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SVAR FRA DRAMMEN KOMMUNE - HØRING - FORSLAG TIL ENDRINGER I 

OPPLÆRINGSLOVEN 

 

1. Plikt til kartlegging av minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk 

Drammen kommune kartlegger allerede alle minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk med 

kartlggingsmateriellet ”Grunnleggende ferdigheter i norsk”. Dette for å sikre at elevene får en 

opplæring som samsvarer med de ferdigheter og behov den enkelte elev har, og for å gi dem en 

opplæring som gir den ønskede progresjonen i norsk. 

Drammen kommune støtter derfor departementets forslag til en obligatorisk kartlegging av alle 

minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk. 

 

2. Etablering av sentralt register og endringer i bestemmelsene om behandling av individdata 

etter opplæringsloven og privatskoleloven 

Drammen kommune er enig i at skoleeier kan pålegges å delta i evalueringer og rapportere data som 

har betydning for opplæringen, men er uenig i omfanget og detaljeringsgraden det her legges opp til. 

Drammen kommune mener det i høringsnotatet legges opp til innsamling av en så stor mengde data at 

det er tvilsomt hvilken nytteeffekt dette vil få. Det vil kreve svært store ressurser på alle nivå om dette 

skal gjennomføres i et slikt omfang som det her legges opp. Verdien av de innsamlede data må sees 

opp mot den slitasjen dette vil påføre lærerne og det merarbeidet som påføres alle nivåer i kommunen. 

Drammen kommune er uenig i at dette ikke fører til økte administrative kostnader.  

I tillegg stiller vi spørsmål om det kan være nødvendig med så sensitive og detaljerte data for å oppnå 

hensikten med forslaget til lovendring, nemlig å bedre kvaliteten på opplæringen.  

For skoleeier er resultater fra kartleggingsprøver, eksamen, brukerundersøkelser og lignende 

”ferskvare”. Det må under ingen omstendighet legges opp til innsamling av et så stort materiale at 

skoleeier må bruke ressurser på innsamling og kontroll av data framfor utvikling av skolene.  



 
 

  

Det legges opp til at skoleeier skal hente ut data til utvikling av skolene gjennom Skoleporten. På oss 

virker dette som en unødig ”omvei”, da skoleeier allerede har tilgang til de data som trengs på 

skolenivå, og Skoleporten ikke ser ut til å kunne levere data umiddelbart etter at de foreligger, jfr. data 

fra grunnskoleeksamen 2005/06 som nyeste eksamensresultater i Skoleporten. Hvorfor innføre noe nytt 

når kvaliteten på det som allerede eksisterer ikke er god nok? 

Drammen kommune ber staten sørge for kvalitet i de rapporteringssystemene som allerede finnes, 

fremfor å pålegge kommunene ytterligere rapportering. 

Det vises for øvrig til Drammen kommunes høringsuttalelse til Fornyings- og 

administrasjonsdepartementet om felles IKT-arkitektur som er sitert under. 

Drammen-IKT stiller seg bak strategien og intensjonen om standardisering, fellestjenester og 

samordning ved hjelp av felles nasjonale arkitekturprinsipper. Imidlertid er det D-IKTs oppfatning at 

statlige IKT-initativ har store utfordringer og en lang vei å gå med hensyn til ”å rydde i eget hus”. 

Dette har D-IKT belyst ved å gi eksempler på statlige IKT-prosjekter som kjøres parallelt, men uten 

felles koordinering og tilpasning til kommunenes løsninger. D-IKT imøteser at staten går foran med å 

implementere felles standarder og tjenester med felles brukergrensesnitt i den statlige forvaltningen og 

slik forenkle etableringen av en felles arkitektur for hele offentlig sektor. Per dags dato har statlige 

IKT-prosjekter tilsynelatende liten koordinering og gjenbruk av felles komponenter, noe som gir 

brukeren av tjenesten unødvendige utfordringer med å ta i bruk tjenesten(e). Inntil de statlige IKT-

utfordringene viser resultater gjennom standardisering på en måte som fremmer tjenesteproduksjonen 

anser D-IKT det som mindre formålstjenelig å trekke inn kommunene. Når en kommer dit at 

fellesløsninger er velprøvde og velfungerende på statlig nivå stiller D-IKT seg positive til at 

kommunene også tar i bruk felles prinsipper og løsninger. Det er med dette forbehold at D-IKT støtter 

opp under strategien om standardisering og felles tjenester for brukeren av offentlige tjenester også i 

kommunene. D-IKT stiller seg bak strategien om en enhetlig standard for utforming av 

brukergrensesnitt. En bruker er én bruker – uavhengig av tjeneste. Skal målet nås med hensyn til 

deltakelse for alle, må brukergrensesnittet har høy brukskvalitet og være enhetlig utformet på tvers av 

systemeierskap. Høringen har ikke omtalt forholdet stat/kommune/fylkeskommune. D-IKT ønsker å 

påpeke at også fylkeskommunen er en viktig medspiller for elektronisk samarbeid. Tas dette hensyn til 

støtter D-IKT strategien for styringsmodell.  

 

Oppsummering: 

Ut fra en helhetsvurdering vil Drammen kommune avvise forslaget til lovendring. Drammen kommune 

stiller seg tvilende til at lovendringen muliggjør departementets intensjon når det gjelder  

 å ivareta retten til å reservere seg for å avgi sensetiv informasjon 

 kvalitetssikring av registrerte data 

 utvikling av lærerens og skolens tilrettelegging av opplæringen for den enkelte elev 

 utvikling av skoleeiers tilrettelegging for den enkelte skole 

 systemrettet veiledning fra fylkesmannen 

 

I tillegg kommer dette til å få store økonomiske konsekvenser for kommunene, noe som ikke er 

ønskelig. 
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Nils Fr. Wisløff 

Rådmann       Tore Isaksen 

        Utdanningsdirektør 

 

  


